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parti ikke ønsker at hjælpe de folk på landet, der 
har fået forurenet deres drikkevand. De menne- 
sker må sejle deres egen sø, og de må selv betale 
30.000,40.000,50.000 kr. for at få rent drikke- 
vand. Det mener Dansk Folkeparti sådan set 
ikke er en opgave for Christiansborg og i hvert 
fald ikke for Dansk Folkeparti. Det er ærgerligt, 
men det er sandheden. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Fru Pernille Blach Hansen kan lægge mine ord 
ud på mange måder og kan komme med mange 
påstande, som overhovedet ikke har nogen be- 
tydning. 

Jeg vil bare sige, at det, vi kan forholde os til, 
er, at dengang vi havde en socialdemokratisk le- 
det regering, formåede den ikke at styre Vand- 
fonden. Den delte pengene ud til noget, de ikke 
var bestemt til, så man kan roligt sige, at det 
egentlig var Socialdemokratiet, der nedlagde 
Vandfonden, fordi man gav pengene til nogle 
formål, som overhovedet ikke var tiltænkt. Det 
er den måde, man skal se sagen på. 

Man laver nogle ting, som man ikke ønsker at 
køre videre med. Man opfylder nogle krav og 
gør nogle ting, der ikke er tænkt på, og dermed 
er man med til at ødelægge noget, der egentlig 
er nogle gode intentioner bag, altså at beholde 
de gode, decentrale vandværker. Det laver man 
fuldstændig om på, fordi man vil have nogle 
centrale vandværker i stedet for, men vi synes, 
det er en usmagelig måde at gøre det på. 

Dermed er der måske også nogle folk, der har 
fået billigere grunde og billigere huse, idet de 
har dårligt vand og derfor får en rabat. Men 
hvorfor skal den almindelige skatteborger være 
med til at betale for, at man kan få noget andet 
vand lagt ind? Det bør da være den, der ejer hu- 
set, som skal være med til at afholde de udgifter, 
der rent faktisk er ved det. 

Hvis det er sådan, at man kan finde nogle an- 
dre løsninger, ser vi gerne på det. Men vi vil ikke 
genoprette Vandfonden, og grunden til det er, at 
man ikke kan styre den. Man vil måske også stil- 
le krav om, at det skal være en socialdemokra- 
tisk borgmester, der skal sidde i ledelsen af en 
sådan vandfond, eller komme med andre betin- 
gelser, men det hverken kan eller vil vi overho- ' 
vedet acceptere. 

Formanden: 
Hr. Torben Hansen for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 20.50 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Jeg vil gerne give hr. Jørn Dohrmann et tilbud. 
Vi kan til enhver tid lave et ændringsforslag til 
beslutningsforslag, så der også kommer til at stå 
til sidst, at man kan få tilskud til ekstraordinære 
udgifter i forbindelse med etablering af ny 
vandforsyning, hvis det er en decentral lokal 
vandforsyning. Det vil vi gerne sætte ind. Er 
Dansk Folkeparti med på det? Det må man jo 
være efter den debat, vi lige har hørt. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg mener, jeg har sagt, hvad det er, vi gerne vil. 
Dansk Folkeparti har hele tiden sagt, at vi vil be- 
holde de decentrale vandværker ude i det åbne 
land, og at vi ikke vil have det hele samlet på ét 
sted, men det er, som om det ikke er gået op for 
hr. Torben Hansen, at det er den vej, Dansk Fol- 
keparti ønsker at gå. 

Man kan komme med lige så mange tilbud, 
man egentlig har lyst til, men det ændrer jo ikke 
ved, at fakta er, at man ikke opfyldte kravene, 
dengang man havde Vandfonden. Vandfonden 
eksisterede fra 1996 til 2001, og man kunne ikke 
komme af med pengene. 90 pet. af de penge, 
man brugte, brugte man forkert. 

Hvem kan man takke for, at Vandfonden er 
nedlagt? Det kan kun være Socialdemokraterne 
sammen med SF og De Radikale. De; der havde 
magten til at dele pengene ud, de, der havde 
magten til at udpege den bestyrelse, der skulle 
styre tingene, kunne ikke levere varen, og det 
var ikke det, vi stemte for dengang i 1996, da vi 
var med til at oprette Vandfonden. 

Hvis man havde kørt videre med det, som vi 
sagde ja til dengang, hvis man altså havde øn- 
sket at beholde de decentrale vandværker, hav- 
de man også haft muligheden for at hjælpe de 
anlæg i dag. Men det ønskede den socialdemo- 
kratiske regering ikke på daværende tidspunkt, 
og man har kørt det hele i sænk. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken. Fru Nina 
Berrig. 

Nina Berrig (KF): 
Lad det være sagt med det samme: Det Konser- 
vative Folkeparti kan ikke støtte, at der udarbej- 
des en lov om oprettelse af en vandfond, for vi 


